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Señor 
	 1 s, 

EDWIN ANDRES PABON PULIDO 
7-17--(ANSEOR77,..E.,,ORA REMIN 

Ave...nida OBITE-7a 9 No '113 - 	pf: -,,90-1 

BDODtá. D.0 

Ref.: Radicado `, 0°030902 del 31/05/20"1.5 

Cordial saludo señor Pab 

De- conformidad con ID 
preceptuadc en ei alículc 20 o-al Decreto 4048 de 2D08, este Despacho 

está facultado para resolver las consultas que se formulen sobre la Interpretación y aplicación 
de ias normas tributarias, aduanera--s. y camblarlas, en el marco de la c:ompetencia asignada a 

la Dirección de impuestos y Aduanas Nacionales. 

Oon el ofició de a referencia se fIDTMLI,2 ri varios interrodantes, así: 

¿Qué norma faculta a la DIAN ‘‘,/ su Dirección de ,duanas para decretar o declarar la 

inexistencia de una persona jurigic.:8? 

BriiCL113 	
del Decreto 4D4-8 be 1;l0D8 fija la pc..)mpetenca de la Dirección be Impuesto y 

Aduanas Nacionales; bajo la cual desarrolla las sicuientes funciones: 

'La administración de los irnbuesTos 
de renta y oc.),mpiementarids. de timbre 

nacional y sobre las ventas; /os derechos de aduana y los demás impuestos 

internos del orde,n n2C,i0r1Bi n'ya competencia no esté asignada a otras entidades 

de/ Estado' ...' v administración de la gestión aduanera. incluvendo la  

aprehensión. decomiso  c declaración en abandono a favor de /a Nación de 

mercancías y SU administrackán y disposición'. 

loualmente, le corresponde el control y 'vigilancia sobre 
el c;umprirniento del  

peDimen cambian° en m'afana de imporlación  y exporlación de bienes y servicios, 

gastos asociados a les MiSiT7aS, financiación en moneo's eKtranjera de 

importaciones y exporlaciones, y subfacturación y sobrefacturacion de estas 

operaciones" . (Subrayado nuestnt.)) 

De IE.- 1-107712. c,tada se advierie que 71C 
existe facultad leg,al expresa que permItan a la Dirección 

de Impuestos y Aduanas Nacionales declarar o decretar la inexistencia de personas jurídicas. 

CalTera 8 Nr.,. 6D-38 P.Isc 5 
PBX 579999, ext. 16P'l 
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Péta 2 

Ahora bie-n, e- ejercicio de los controles aduaneros que combaten a la entidad, y en particular 
¡os procedimientos paro la aprehensión y el decomiso de las mercancías, en el artículo 550 del 
Decreto 390 de 2016 ;  modificado por el artículo 150 del Decreto 349 de 2018, se encuentra 
prevista la caus a l que dispone: 

`Artículo 550. Causales de aprehensión y decomiso de mercancías. Dará 

locar e la aprehensión y decomiso de les mercancías. /a ocurrencia de cualquiera 

de /os siguientes eventos.-  (...) 
8. Cuando se hubieren introducido Si territorio aduanero nacional mercancías cuyo 

consic.maz'anio o destinatario o importador o declarante sea una persona  

inexistente  o cuando no obs t ante su existencia no hubiera autorizado o realizado 

la op erador, . 

De la norma transcrita se evidencia que la aprehensión oe la mercancía procede en los 
siguientes eventos: 

a Cuando la persona cue obre como consignatario c destinatario. importador o declarante 
sea inexistenfe, y 

Cuando, no obstante su existenc.-..ia. no hubiera autonzado o realizado la operación de 

comercio exterior 

Por lo anterior, se precisa que expeciic.Ja el acta de aprehensión en la cual se indique la causal 
antes señalada, se da inicio al procedimiento administrativo para decidir acerca bel decomiso 
de la mercancía, para ID cual: 

La Administración deberá realizar la correspondiente investidación con el fin de 
establecer si la mercancía be procedencia extranjera permanece c circula legalmente 
dentro del territorio nacional. o, 

Que, partiendo be los elementos materiales probatorios. se  establezca que el 
consignatario o destinatario o importador o declarante es una persona inexistente, o 
existiendo no hubiere autorizado o realizado la operación de comercio exterior. 

Dando lugar a mantener la causal de aprehensión y continuar con el procedimiento 

aerr,-,IniSTrallVC). 

2. ¿Al no existir norma especial para que la DIAN y sus Direcciones de Aduanas puedan 
declarar la inexistencia de una persona jurídica, tendría que existir una nueva ley o reforma 
tributaria para que la entidad pueda tener esa facultad? 

Acerca de su inquietud, podemos señalar, que las entidades públicas solo pueden ejercer las 
funciones determinadas por la Ley y sus respectivos decretos reglamentarios. 

3. ¿Puede la DAN y sus Direcciones de Aduanas, declarar la suspensión de{ RUT de una 
persona jurídica, por el hecho que no preSente su contabilidad, en una visita de confirmación 

de domicilio fiscal o aduanero, el cual coincide en forma exacta con el reportado en el RUT, 
desconociendo los parámetros de la legislación tributaria, contemplados en los artículos 
1.6.1.2.12. y 654 y siguientes, así como el 658-3 del estatuto tributario, y el artículo 15 del 

decreto 25497 

Can-era 8 No. SC-38 Piso, E 
PCX 60799919 ext.. 1691 
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Fác. 3 
Pu_11,0 

LDR hechos \,/ sanción 	Irreoularidades e la. con:t.-a-EH-tad 	en(ouentran 	10S allíCUIDS 654 

v 	de; Esi.:,-=:tu-',c tnbutarn: 

"1-iecnos Írreguleres en i'd contabilidad. fianui. ca , E aplicar sanción pOr hbrOS 

donfabilised, en IDS sicuientes casos: 

ile:var lloros o'e con'isbilidad si hubiere obligación de llevarlos. 

,f\io 	redistrados los libros principales de o-ontab,iliqad. si  hubiere obligación 

rediStranC)S. 

NO exhibir los libros de contabilídaa'. cuancio las autoridades tributarias  

lo exigieren. 
d. Llevar Goble contabilidad 

e.. N/c llevar los libros dE- contabilidad eri forma oue penTillan verificar o oeterminar 

ICS factores necesarios bare establecer fas bases de /iquidacion de /OS impuestos o 

uuando entre IE fecha de /Es jitimes operaciones reidist-adas en JOS librQS, y el 

tliliinnd día riel rn-es Enlerior 	SOL.Jé'i 	e/ cual se soiic.,--ite 	e)--.'hibicion, existan más 

o' e cuatro (4) meses 	atraso." 

-Sanción por irreoulardades en la c-ontabilidad. Sin' perjuicio del rechazo. de 

/os costos, deOucoiones, IMPLie St C, S descontables, exenc,ione-s, descuentos 

1,n/bu-ter:íos ciernas conceptos °Lie carezcan de soporte en /a contabilidad que 

no sean oienamente probados de conformidad co.n las noinias vigentes; la 

sancio.n, ?Or libros c.)(e contabilidad será del medio por ciento (C.15%) de/ mayor 

valor entre el patrimonio líquido Y ios ingreses netos del año a)-Itehor al de su 

imposición, Sin exceder de 20.00C): LIVT, 

Cuando la sanción a due se ref-fere el presente anícuid, se imponga mediante 

resolución Independiente prev/amente se. dará traslado de! acta cie visita a la 

persona o entidad a se.-:ncionar. pulen tendrá U r7 termino de un (1) rnes para 

responder. 

Parágrafo: No se podrá imponer- más de una sanción pecuniaria por libros de 

c:oritabilidad en un mismo año calendario. ni  más de una sanción respecto de un 

mismo af5d Gravable." 

Tesd,e,qtg cr.o'nsideTamcs pertne..
-nte Femttlr la doctnna que se enquentra vigente así Oficio 

DLAN 5-2504- cíe. 2009, Dfico, DíAN 55;90 de ')D08 y Concepto 2)1AN 42 de 2007.- 

De 0'.:7,2-1 
bae.., en ID relacionabo con la verifloacción de la iniorrnacion y la suspensión det RUT, 

se Ceben, tener en cuenta los a7'tícuics -11 y 15 del Decreto 2450 de 2013 que fueron 

compilados en el Decreto L'Inico Re.D!BME7tariD 625 de 2015, así: 

Artículo 1.6.1.2.12. Verif7cación de la información en el reaístro único 

tributario, RUT. Las direcciones seccionales de la Unidad Administrativa 

Esbn,ecial Dirección de- impuestos y Aduanas Nacionales, DIAIV, a través de las 

áreas de oestión asistencia al clienie o quien nada sus veces, podrán realizar 

visi-tas previas o posteriores e la formalización de la inscripción, actualización o 

cancelación en el registro Unice tributario, RUT, con e/ fin de verificar la 

info>nmacián sun-iinistrada ?Dr e: interesado. C.',250 de constatar que: los datos 

Damera E No. 5C-3E Plsc 5 
?BY, 5079999 ext_ 1691 
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EDWIN ANDR ,'S PABDN PULIDO 	 PácI. 4 

suministrados son incorreo-tos o inexactos se remitirá la información al área de 
fiscalización de la respectiva dirección secciona/ para adelantar el procedimiento 
establecido en el artículo 658-3 gel estatuto tributario. 

Cuando a través de visita oe verificación, postenor a la formalización, se 
establezca que la dirección informada no existe o no es posible ubicar al 
contribuyente en el domicilio informado, el área de asistencia al cliente o quien 
haga sus, veces, podrá suspender mediante aut o la inscripción en el registro único 
tributario. RUT, hasta Que el interesado informe los datos reales de ubicación. 

Raráorafc. Cuando en cualquiera de los procesos de competencia de la Unidad 
Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales, DIAN, se 
establezca mediante visita que fa dirección informada por el inscrito en el registro 
único tributario ;  RUT;  no existe o rlo es posible ubicarlo en el domicilio infonnado, 
e' área respectiva podrá mediante auto suspender la inscripción en el registro único 
1,7-butano, RUT basta que_el interesadpinforme los datos reales de ubicación. 

Copia de/ auto de suspensión de la inscripción en e/ registro único tributario. RUT;  
se remitirá a/ área de asistencia al cliente o quien 'haga sus veces, de la dirección 
secciona.,- 1 de la Unidad Administrativa Especial Dirección de impuestos y Aduanas 
Nacionales, DIAN, correspondie,nte para que se registre. la orden. 

Artículo 1.6.1.2.16. Suspensión de la inscripción en el registro único 
tributario (RUT). 
Es una actuación prevista en e/ artícu/o 555-2 del Estatuto Tributario, mediante la 
cual la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas 
Macona/es (DIAN) suspende temporalmente la inscripción de los obligados, en el 
Redistro Único Tributario (RUT, por orden judicial o administrativa declarada por 
autoridad competente o cuando mediante visita de venfloación se constate que la 
dirección informada por el inscrito no existe o no es posible ubicarlo en el domicilio 
informado. 

De las normas antes señaladas ;  se advierte que los hechos para imponer la sanción por 
irrecuiaridades en la contabilidad y las causales previstas para suspender el RUT son 
independientes; razón por la cuai, ante el incumplimiento en la forma de llevar la contabilidad y 
la venficación de la información suministrada en el RUT acarrea cada una la respectiva 
sanción. 

Por lo anterior, estas irregularidades no conllevan a considerar que es una persona inexistente. 

4. ¿Qué consecuencias jurídicas acarreada a un funcionario aduanero que desconozca las 
normas anteriormente enunciadas y persista en la suspensión del RUT, por el solo hecho que 
la persona jurídica no presentó su contabilidad en una visita aduanera? 

Las faltas •y las consecuencias jurídicas disciplinarias por las actuaciones de los funcionarios 
públicos, están expresamente señaladas en la Ley 734 de 2002 Código Disciplinario Único. 

Al respecto se debe indicar que es la ley la que fija las consecuencias de la inobservancia de 
las obligaciones o de los deberes legales y, conforme al artículo 6 superior, a los funcionarios 

CerTere E No. 5C-38 Piso 5 
PBX 5379999 ext. 1691 
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EDV-Yk' 	 PULIDO 

dúHlcds: 	per-responde acatat 	Constituclon y la LE-y, Ce tal suen-e. que, sl su actuar no se 

ciñe a tales DreSUIDLieSt05, estarán lneurses Si-, SU ,,,bi2bÓri, con las consecuencia que de allí 

	

denveri, que en 'Iodo caso cc_;11-esoor,,i,o ,hvestloar 	sdncionar, 	SU- ei caso a !as 

autoridades dlsciplinarlos competentes. 

5. ¿La suspensión del RLiT, c.,,ue tiene SJ orloen en la no ;-_)resentación de los libros contables, 

oenera consecuenola jurídica inexlstencia de una persona jurídica, y la aprehensión de 

una mercar,ola7, ¿si esto es olerlo oue norma fundamenta dlcha actuación? 

La preounta e,ane.-, de un su_-)uesto c..-ue no corresponde cr.;dn las normas antes señaladas para la 

sanción! Dor no e>rnibir HbrOS contables y las CBUSE.i.S para la suspenslCn del R'UT circunstancias 

que- ne. están relac.ionaCas con la eaus..al de aprehensión y decomiso de merc.anolas prevista en 
nume.ral 5. bel anícuic 552, del Decreto 390 de 20'15, antes trasorltc.). 

-7 	serl:= 	
C.- u-a persona jurídica, y que 

tiene esa tacultad7 

Como se señaló, prevlamente, e, -e las erompetenel.as asignadas a la LiniOac4, Administrativa 

	

imipueStC) 	,,,d,.:anas Nacionales, 	no se encuentra el declarar la 

in,',---xlRtencla de las rDer50725 	 roz_Cr-, por la cr.uari. T'ID existe procedimiento alguno sobre 

el DP--7-tjr_-_,L±Gí en esta 'Entidad 

respeote resulta pertinente traer a cc.,-,lación lo, seftalodp 	, la Superintendencia de 

Socoleboole-s er.7 Concept° iLjr-idiC0 	cl.e. 7009, asli 

E/ artículo 1D1 	I77;37.0 COdidd. determina iL7,'S requisitos de fondo del 

contrato de sociedad, estabiediendo al efecto.. Para que el contrato Ce sociedad 

Sea ‘,,alido respecto de c,eda uno de ICS asociados será neoesari,o que de SU parte 

treya capacidad legal y consentimiento exento de efTdr esencial, fuerza o dolo, y 

que las obligaciones que conrraisan tenden un objeto y una causa lícitos Por 

consiguiente cuando se CUMpler7 CO37 a,rredlo a la ley los e-lementos que constituyen 

los requisitos de fondo, existirá un contrato válidamente celebrado, e igualmente 

pana determinar si de/ mismo surge, una sociedad, basl.a verificar la concurrencia 

igs Presupuestos esenciales que prevé el artículo 98 citado. 

FOr SU parte, los artículos " 	112 ibíde,rn, en su orden establecen la 

necesidad ole inscribir en el F'ep.:,,istro Merdantif de la Cámara de Comercio del 

iS Cdpia de la Esoitture social, e igualmente en e/ reoistro de 

instrume.ntos públicos duendo se :riesen aportes de inmuebles o de,rechos reales 

relatl',/ds dichos bienes, o se, estable-zsan gravámenes o limitaciones sobre los 

MISMOS, advirtiendo e,/ se,gu,ndo que mientras no se haca el registro de la escritura 

en la Cámara de, Comercio. el contrato en los términos del artículo 901 ibio'em, 
será inoponible a terceros, aunque se /haya consumado la entrega de los aportes 

Lo'e SCCIDS, 
lo que implica que si bien el negocio jurío'ico no produce efectos 

respecte de tercercs„ne por- ello se afecta la subsistencia de/ contrato, ni por ende 

de, la sociedad. 

De lb, expuesto se desprende que si el dont-elo que es ley para las par-tes, da 

oriqen 	la sociedad y ésta una vez const,Cuida pOr escrftura pública, forma un 

suieto de derecho distinto c..7'e ICS SaeIDS„ dotado de todos iLo,s atribules inherentes a 

C.-.EsTel-a. E Ñc. 60-38 Plso S 
?BY 
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E- DWIN ANDRE-S PABON PULDO 	 Páo. 6 

la personalidad jurídica ;  la misma solamente podrá extinguirse cuando el 
patrimonio social se liquide, una vez disuelta por la ocurrencia de las causales de 
disolución previstas en los estatutos sociales o en la ley, según el tipo societario 
adoptado. (_.)" 

Conforme a io expuesto ;  se puede inferir que, para oponibilidad a terceros, constituida la 
persona jurídica es un imperativo legal inscribir la escritura en la Cámara de Comercio del lugar 
de su domicilio social y la perdida de la personalidad jurídica está sujeta a la liquidación del 
patrimonio social, por causales previstas en los estatutos sociales o en la ley. 

La jurisprudencia del Consejo de Estado', ha precisado cuando desaparece o se extingue la 
persona jurídica, a saber: 

"De acuerdo con el artículo 95 del Código de Comercio. una vez constituida 
iscal,mern'e. /a sociedad forma una rJersona jurídica d stinta —de -  íos -  socios - • 
individua/mente considerados. Así. la sociedad es una persona jurídica con 
capacidad para ser sujeto de derechos y obligaciones ;  y;  por consiguiente, para 
ser parte en un proceso, atributo que conserva hasta tanto se liquide 
definitivamente, esto es, se apruebe ia cuenta final de su liquidación y se inscriba 
este acto en el FECISiTO mercantil, momento en el cual desaparece o se extingue la 
personajurídica 

Sobre el momento en que se extingue o desaparece la persona jurídica, la Sala 
precisó lo siguiente : 

'Refiriéndose a este tema. la Superintendencia de Sociedades indicó que 
con la inscripción en el reg-istro mercantil de /a cuenta final de liquidación, 
"desaparece del mundo jurídico la sociedad, y por ende todos sus órganos 
de administración y de fiscalización si existieren, desapareciendo así del 
tráfico mercantil como persona jurídica, en consecuencia no puede de 
ninguna manera seguir actuando ejerciendo derechos y adquiriendo 

- obligaciones.", y "al ser inscrita la cuenta fina/ de liquidación en el registro 
mercantil, se extingue la vida jurídica de la sociedad, por tanto mal podría ser 

parte dentro de un proceso una persona jurídica que no existe "' 

En idéntico sentido, frente al momento de la extinción de la sociedad, en reciente concepto 

la Superintendencia de Sociedades precisó lo siguiente': 

"¿En qué momento se extingue completamente la sociedad? 

"f. _7 - solo con la inscripción en el registro mercantil del acta contentiva de la 
cuenta final de liquidación (no antes) la sociedad se extingue del mundo 
jurídico y por ende, todos sus órganos de administración y de fiscalización si 
existieren; esto es que a partir de ahí desaparece del tráfico mercantil como 
tal y en consecuencia.  no puede ejercer derechos ni asumir obligaciones.  
máxime gue su matrícula he de cancelarse" 

087-era 8 N:). 6G-38 Pisc 6 
PEX 6079999 ext 1691 
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de. derecho ? 

es cuando se suda la nscnpoión en el reoisno mercantil o'e los  

doc,/unnentos correspondientes a la cuenta Final ,de licuidación.  Que la 

sociedad para todos efectos desaparece COMO su_isto de derecho y con 

ella; iDS árcanos a través de los cuales actúa,  io due a su turno implica que  

e,/ liould'ador ostentara hasta entdnces e/ CeTé,CE--r de reb,resenfante lega/ y en  

tal 'virtud estará //amado a res.oc-.)nder y actuar en nombre de /a misma." 

(Subraya la Sala): 

; Al no, táxistir norma jurídica que "aculte 	la DiA,"\J y a. sus Direcciones de Aduanas, para . 

,----(--Harar la inexistencia be una persona JL.HiCiiCa, bus, sentido y que asidero jurídico tiene la 

causal 	del ailculo 150 del Decreto 7549 de 2.018. tz.-,nciria que, ser esta causal reconsiderada, 

dediarac..'-5. ine-,c;a2/7 

Ln- 	Direo:ción de Impuestos \, 	Nacionales-DIAN no tiene. la fac..-ultabl de dec.--larar la 

lne..xistenc.ia de las personas juridic.as, / ,.Dor esta rozán, como se señaló en el punto 	de este 

proceso E.,-'11777i5t73tiVC.,' 	2D7ehre.-,ñS167.7 	deCT:077i5.,..: está orientado a decidir y resolver 

acercn de In, leca] introducc-.:ión 	permaneno.la be la mercancia e'AnJaniera en el• territorio 

ac.,Lanenc nan_pional. 

Pnr 
lo, anterior. para efectos be opbcar la causTol prevista en el numeral E', del a.1.ículo 550 del 

39Cii de. 2C-2:16. se, deberá: tener e7 cuenta lo señaacic en el anic.-- ,ulo 117 del Código de 

C.:DT:e:71:10. así. 

-PRUEB.A DE LA EXISTENCIA, CLÁUSULAS DEL CONTRATO Y 

REPRESEN'TACIÓN DE LA SOCIEDAD . La existencla de la sociedad y las  

cláusulas del contrato se probarán C;Dri deínificación de la cámara de comercio d.el  

CiDMiCWD pTinCir.)al.  en IS que constaré e/ núrnerd, fecha notaría de la escritura de 

constitución 'y' de las reformas del contrato. si  les hubiere. el certfficado expresará, 

además la fecha y el nimerd de la ;-_-),rovidencia por le CLJE1 se le concedió permiso 

de funcionamiento 'y, en todo CESO, la constancia de que /a sociedad' no se halla 

disuelta. 

,:-//sra pnotar la represe..-7:'ación de tinE SL9CjeC'Sd bastara 	certiteicac,-ión de la camera 

Tes,,dectyve. con i.r7diCaCiji7 c,e1 nombre de los representantes; de las 7"19(.71Jitede 

C;DiTferICS'P'--- a cada uno de ellos en el contrato y de iss- limitaciones acordadas a 

facul'Lades, en SU c-osc." 

E:7 este D71):.e.T. 
be idea-s, resulta lógico sostener que. para la aplicación de la c.ausal aludida, 

debe esto7 probada la inexis-tenola de la persona jurídica; de no ser así. es  evidente que no se 

o..umnle. uno los presupuestos nor-mativos para s,u aplicación. 

¿A traves be qué documento se demuestra la exIstencia be una persona iurídica? 

Para e.Fectos de probar la existenc:la de la persona jurídica. se  debe acudir a IDS previsto en el. 

anticuic 	bel Códido 	Comercio, antes citado. 

) 	 "'-̂ P" desviii-ua Id exisLenc.--.,a 	LJ72 persd,,a 	r 

C.:ar-rera E No SC,- 3.E Plsc 6 
PEX 5E792,99 e;:t. '1591 



1 
1 

EDWIN ANDES PABON PULIDO 	 Pág. 8 	 (7) 

(7' 
3 
o 

De manera objetiva se desvirtúa la existencia de una persona jurídica, probando que no se 	 o 
encuentra legalmente constituido, sea por tener socios suplantados, fallecidos o inexistentes, o 	 3  
por no cumplir con las tormalidades expresamente señaladas para constituirse en persona 
lurldica. También es inexistente la persona jurídica cuando se inscribe !a cuenta final de 
liquidación, o cuando la autoridad compele ,te lo establezca. 

En los, térMiñOS anteriores se absuelve la consulta presentada y cordialmente le informarnos 
que tamo la normatividad en materia tributaria, aduanera y cambiada, corno los conceptos 
emitidos por la Dirección de Gestión Jurídica en estas materias pueden consultarse 
directamente_ en nuestra base de gatos jurídica ingresando a la página electrónica de la DIAN: 
ni7nip:iil,iv,ri,fAvClan.dov.co   siguiendo los IconDs: "Normativa' - "técnica" y seleccionando los 
■ii'inoulos "doctrina" y "Dirección be Gestión jurídica. 

Atentamente, 

i 	\.P 

LORENZO CASTILLO BARVO 
Subdirector be Gestión Normativa V Doctrina (E) 

Dirección de Gestión Jurídica 

Carrera 8 N' 5c-38 Piso 4 Pdifició San Adustín 
Bogotá 

✓ 507 :=1Q 

Anexo: Oficios DIAN 62504 de 2009, 5690 de 2008 y Concepto DIAN 42 de 2007 en cuatro (4) 
folios. 

Proyectó.: Oscar Ferrer Marin 
Aprobó: 

Consejo de 	Sala de lo Contencioso Arirrii ,-,,00-azivo Seco.16:: C1:,ar--,2.. MY: Martha Terr-q; Bricv5o de Valencia. Bogotá, D.C.. 
veir.dr-  és (252 de aori. de dos mil quince (2025). 	 250002327opo2o12Dc."37801 {206883 Actor: ABREINTONCIO  SA 
(Liquidada) 0\77. 83o.d51.88 -1-1). De.mandado: 	CCIÓN Da IMPUTESTOS Y .A_DUANAS NACIONAI  
2 Se.DLEDC.::2 (1E.^.1 	¿Le malo de 20og. ex_Ip 1632 9, C.P. Hugo Fernando Ba.s,dr=12c  B~ cenas. 

3c; de aun] de 2o:tz„, 	3.ó575, C.P.Carmen Teresa Ortiz de Rodríguez. 
z Cano 220-036327 de :a de M2VO de 2oo5; de U Sup,e...--intendenEa de Socilades 

Cfficio N' 220-11115.z de] 77 de julio de 

Carrerz 8 No. SC-38 Piso 
PBX 6079999 ext. 1691 
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